



# Informasjon til jord- og skogbrukere i Nes

Nyhetsbrev fra Landbrukskontoret  
Nr. 5 - 2018

## Fortsatt tørt vær gir utfordringer for jordbruket

Vi anbefaler at du fortløpende følger med på informasjon om avlingsskadesituasjonen på [Landbruksdirektoratets hjemmeside om erstatninger](#).

## Nye presiseringer for avlingssvikt, fôrhøsting og erstatning

Landbruksdirektoratet publiserte mandag 9. juli en beregningsteknisk veiledning, oppdatert onsdag 11. juli, som sier mer om hvordan erstatningssøknader skal behandles der korn slås til grovfôr, [se her](#).

Denne veiledningen gir nye føringer for søknader om avlingsskadeerstatning der korn slås til grovfôr.

Oppsummert innebærer dette:

- Korn som ensileres/fôrhøstes nå som umodent korn blir regnet som grovfôr, ikke korn
- Slikt grovfôr regnes om til korn som del av skadeårets kornavling
- Til omregningen kan Fylkesmannen bruke vedlagte fôrprøver, bestemmelser i sats- og beregningsforskriften og erfaringstall
- Kornforetaket leverer en samlet søknad om erstatning i korn for det opprinnelige kornarealet, der avling korn og eventuell avling fôrhøstet umodent korn (omregnet til korn) utgjør skadeårets avling
- Gjennomsnittsavling for foretaket fastsettes på vanlig måte, gjennomsnittet regnes av 5 av de 6 foregående årene.
- Eventuell raigrasavling som avling nummer 2 på arealet, teller ikke med som avling i skadeåret og påvirker derfor ikke erstatningsberegningen.

Landbruksdirektoratet vil oppdatere [rundskriv 24/2018](#) i tråd med disse presiseringene. Konkrete beregninger av hvilke tiltak som lønner seg best økonomisk for det enkelte foretaket må avklares i samråd med faglag/rådgivingstjeneste.

Ved import av grovfôr har importøren et selvstendig ansvar for å sikre at alt fôr er trygt og i samsvar med krav i regelverket.

Informasjon om import fra tredjeland og samhandel med EU-land finnes på Mattilsynets hjemmesider her: [Mattilsynet](#)

Rundskriv 2016-29 fra Landbruksdirektoratet side 20 var retningsgivende.

Den endringen/presiseringen som LMD og Landbruksdirektoratet har kommet med, innebærer at kommunen ikke lenger skal anslå avlingsnivå for korn før det slås som grovfôr. Forskrift om satser for og beregning av erstatning ved klimabetingede skader i plante- og honningproduksjon [finner du her](#).

Et eksempel på beregning der forskriftens normer er brukt. Hva betyr dette for en kornprodusent? Gjennomsnittsavling korn siste 5 år 500 kg/daa. Dersom en slår ned åker til grønnfôr i dag, gir det ca. 0,6(?) rundballer pr. daa.





**NES**  
KOMMUNE

Jfr. forskriften er en rundball 750kg/5,2 kg for pr fôrenhet (andre grovfôrvekster) = 144 fôrenheter  
pr. rundball = 86 fôrenheter pr. daa.

500 kg – egenandel 30%/150 kg= 350 kg/ daa

350 kg – 86 fôrenheter/kg bygg= 264 kg

264 kg korn skal erstattes ved avlingsskadesøknad

Pris på fôret bør avtales mellom kornprodusent og husdyrprodusent. Prisen bør være salgspris på korn fratrukket høstekostnader.

Der hvor halmen presses, bør den tørrlutes på gården før den selges av hensyn til spredning av floghavre.

**Innen 31.oktober** må du elektronisk ha søkt avlingsskadeerstatning via

[www.landbruksdirektoratet.no](http://www.landbruksdirektoratet.no)

Har du grovfôr- start med søknaden i god tid før fristen.

For å beregne avlingsskadeerstatning i grovfôr på foretak med husdyr, er det oppnådd avling på grovfôrarealet i skadeåret som skal danne grunnlag for beregning av erstatning.

Med oppnådd avling menes:

- All høsting av fôr på grovfôrarealet
- Beiting

Antall dekar grovfôrareal i året med avlingsskade hentes fra søknad om produksjonstilskudd.

Sørg for å dokumentere hva du produserer/høster, hva du bruker/har brukt, lengde på beitinga og antall dyr. Dokumenter også innkjøpt fôr, men dette skal holdes utenom når fôrlageret måles opp.

Nye satser for erstatningsutbetalinger kommer. Se etter om du har forsikringsordning for planteproduksjon, frilandskultur. Denne forsikringen dekker 15 % av det totale tapet.

Til tross for en svært krevende situasjon for næringa, ønsker vi dere alle en fortsatt fin sommer!

Med vennlig hilsen

**Nes kommune v/ Landbrukskontoret**

[www.nes-ak.kommune.no](http://www.nes-ak.kommune.no)



**NES**  
KOMMUNE

